PROTOCOLE LOCAL DE SECURITE SORTIES VTT
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A FAIRE !

Avant la sortie:

Avoir pris connaissance des conditions météo
Avoir « reconnu » l'itinéraire prévu

Connaitre le niveau de pratique de chaque
Vérifier les vélos sur les points de sécuri
Avoir pris connaissance des PAI

Avoir un téléphone portable batterie ¢

S’étre assuré de la disponibilité des
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vie scolaire

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

onnaitre le nombre d




PROTOCOLE LOCAL DE SECURITE SORTIES VTT

« Les commandements du V

1. « SAVOIR RENONCER »
Si de trop grosses difficultés sont pergues (de

2. « COMMUNIQUER »

En cas de danger potentiel, signaler au
gestes spécifiques.

3. « SE PROTEGER »
__En ayant une tenue adaptée a lg
_Des équipements de sécurité

« ANTICIPER »
voir de quoi boire (bi




Exemple d’itinéraires sur carte




Exemple de document présentant une sortie

PROTOCOLE DE DEPLACEMENT : SORTIE VTT

(En application du « PASS VTT » de ’Académie de Toulouse en I'absence d'un PASS Académique Nantes)

Date : Lundi 04/01 Horaire : 16H05 -17H30 Météo prévue : Froid
Lieu et itinéraire: Bouguenais Les Cauets, Rezé (bord de la Jaguere) (Cf Carte)

_100% de chemins et pistes cyclables sécurisées
_5 traversées de route (gestion 1 par 1)
_Retour obligatoire au collége a 17h30

Equipements de sécurité : casque, gilet jaune, matériel de réparation, trousse de secours

Objectifs de la sortie :

_Travail de maitrise du VIT (Postures, changements de vitesse, adaptation au {errain..).
_S’éprouver physiquement dans le cadre d’une activité nature

_Découverte, par les éléves, d’espaces de pratique a réinvestir en pratique libre

Encadrement : Mathieu EGONNEAU (professeur d’EPS)

Participants :

Réservation VTT Avec VTT personnel
DELHOMME CLARA (3é&me) RIDORET NATHAN (4éme )
PIVETEAU CELIA (4&me), LHOTELLIER ALEXIS (4&me).
BRESSON ARMELLE SIBILEAU LILIAN (3&me)
JUNGES THEO
MAIRE KATELL
CADORET AUXANNE
CAPON ELEA
HERROUIN ANATS
MARINE

Mathieu EGONNEAU, Respo de la sortie




